
Id: A0CB136C-A226-4369-A0FA-6973D0526ED6

Uchwała Nr 855.5.2023
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 10 stycznia 2023 r.

w sprawie stwierdzenia wydania zarządzenia Wójta Gminy Wola Uhruska Nr 92/2022 z dnia 
21 listopada 2022 r. w sprawie zmian w budżecie gminy z naruszeniem prawa

Na podstawie art. 86 i art. 91 ust. 1 i 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40) z późn. zm. oraz art. 18 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 7 października 1992 r. 
o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1668) w związku z art. 158 § 2 ustawy 
z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2022 r. poz. 2000 
i 2185) z późn. zm. - Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie 

uchwala, co następuje:

1) stwierdza się, że zarządzenie Nr 92/2022 Wójta Gminy Wola Uhruska z dnia 21 listopada 
2022 r. w sprawie zmian budżecie gminy zostało wydane w części z naruszeniem art. 258 
ust.1 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1634 z późn. zm.),

2) nie stwierdza się nieważności zarządzenia, o którym mowa w punkcie 1, z uwagi na 
nieodwracalność skutków prawnych tego zarządzenia z powodu zakończeniu roku 
budżetowego.

UZASADNIENIE

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie po zbadaniu doręczonego w dniu 
22 grudnia 2022 r. zarządzenia Wójta GminyWola Uhruska, o którym mowa w sentencji uchwały 
stwierdziło, że zostało ono podjęte w części z naruszeniem prawa.

Badanym zarządzeniem Wójt Gminy dokonał zmian w budżecie polegających m.in. na 
przeniesieniu planowanych wydatków w wysokości 1.158,14 zł między działami 801 „Oświata 
i wychowanie” a 854 „Edukacyjna opieka wychowawcza”, naruszając treść art. 258 ust. 1 pkt 1 
ustawy o finansach publicznych. Zgodnie z cytowanym przepisem organ wykonawczy jednostki 
samorządu terytorialnego nie ma kompetencji do dokonywania przeniesień wydatków między 
działami. Kompetencje te przysługują wyłącznie organowi stanowiącemu.

Pomimo istotnego naruszenia wskazanego przepisu ustawy o finansach publicznych nie 
stwierdza się nieważności kwestionowanego zarządzenia Wójta Gminy Wola Uhruska, gdyż budżet 
na 2022 rok – zgodnie z zasadą roczności, sformułowaną w art. 211 ust. 1 i 2 ustawy o finansach 
publicznych – zakończył swój byt prawny i nie może być korygowany w następnym roku. 

W tym stanie faktycznym i prawnym orzeczono jak w sentencji. 

Otrzymują:
1. Wójt Gminy Wola Uhruska
2. Rada Gminy Wola Uhruska


		2023-01-10T10:15:56+0000
	Piotr Zbigniew Prystupa




